お客様 各位

2024 年 10 月吉日

日本版 BIM 用アプリケーションの提供について

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

ありがたく厚く御礼申し上げます。

この度弊社では、日本版 BIM 用アプリケーションを当社ホームページにて公開すること

となりましたのでご案内いたします。

今後とも弊社製品に変わらぬご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【対象製品】

 下記のバルブ 12 製品の BIM データを、従来の 3D モデルに製品属性情報等を付与した RFA デ

ータ形式で提供します。

NO. 製品名 弊社製品記号 弁種 材質 クラス
 １  アルミニウム5K/10Kウェハー形バタフライ弁  10ALM-N-GUE  バタフライ弁  アルミニウム   5K/10K
 ２  ⻘銅10Kロングネックねじ込み形ボール弁  BOX-N  ボール弁  ⻘銅
 ３  ダクタイル10Kフランジ形ボール弁  10-DBF-N-L  ボール弁  ダクタイル
 ４  鋳鉄10Kフランジ形外ねじ仕切弁  J10-FSRF  ゲート弁  鋳鉄
 ５  ⻘銅10Kねじ込み形内ねじ仕切弁  J10-BSR  ゲート弁  ⻘銅
 ６  ステンレス鋼10Kねじ込み形内ねじ⽟形弁  UG-N  グローブ弁  ステンレス鋼
 ７  ⻘銅10Kフランジ形内ねじ⽟形弁  150E-BGF-N  グローブ弁  ⻘銅
 ８  ⻘銅10Kウェハー形逆⽌め弁  10-BNW  チャッキ弁  ⻘銅
 ９  ⻘銅10Kねじ込み形スイング逆⽌め弁  J10-BNS  チャッキ弁  ⻘銅
 １０  鋳鉄10Kフランジ形スイング逆⽌め弁  J10-FNSF  チャッキ弁  鋳鉄
 １１  ⻘銅10Kねじ込み形Y形ストレーナ  150-BT-N  ストレーナ  ⻘銅
 １２  鋳鉄10Kフランジ形Y形ストレーナ  10-FTF-N  ストレーナ  鋳鉄

  10K

※９月２日時点での製品一覧です。その他の製品については、順次予告なく公開します。

なお、提供する BIM データは、Autodesk 社ホームページの「BIM MEP ハブ建築設備向けコンテン

ツライブラリ」より Revit©(※１)ライブラリにも対応しています。これに伴い、Autodesk App Store での

情報提供は、同日をもって終了します。

(※１) Autodesk©、Revit©は⽶国および/またはその他の国々における、Autodesk, Inc.の子会社、

関連会社の登録商標または商標です。

【BIM データ ダウンロードサイト】

https://www.kitz.co.jp/bim/toyovalve

BIM データは、当社ホームページの「BIM データ ダウンロード」ページからダウンロードできます。

ホームページトップのメニュー「製品情報」にある「BIM データダウンロード」よりアクセスしてくださ

い。

【BIM とは】

Building Information Modeling の略称で、建築物やインフラなどの建設プロジェクトにおいて、3D

モデルを中心に様々な情報を統合管理する手法やプロセスのことを指します。

【お問い合わせ】

BIM データに関するお問い合わせは、弊社営業担当までお問い合わせください。

以上